
ARRÊTÉ N° 03320231128205

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 214 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 28 novembre 2023

Page 1/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200940129001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant (e) de direction
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 21/11/2023 01/01/

2024 CULTURE

V033230601067054001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Inspecteur.rice de salubrité (H/F)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/12/
2023

V033230701100044001 Technicien
Technicien dans le domaine de la

topographie souterraine et du
diagnostic géotechnique de cavités

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

EPRCF33 33750
SAINT GERMAIN DU
PUCH

21/11/2023 16/10/
2023

V033230801145038001
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE VENDAYS-
MONTALIVET 33930
Vendays-montalivet

21/11/2023 01/12/
2023

V033230801148916001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Gestionnaire du suivi comptable
des inventaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

Service gestion et
coordination des
inventaires

V033231101262166001 Ingénieur Un Chargé ou une Chargée
d'opérations immobilières

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024

Direction de la
Construction et de
l'Immobilier

V033231101262233001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DE SERVICE
ADMINISTRATIF

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CESTAS
33610 Cestas 21/11/2023 01/02/

2024 Services Techniques

V033231101262458001 Rédacteur
Rédacteur Chargé(e) de communication Poste vacant suite à

une radiation des 35h00 SYND DEPTL
ENERGIES 21/11/2023 15/01/

2024 Communication

Arrêté n° 03320231128205

Page 3/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché

cadres (retraite,
démission,...)

ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

V033231101262643001
Ingénieur
principal
Ingénieur

Directeur(trice) de la Ville au
quotidien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 21/11/2023 01/04/
2024

Direction de la Ville au
quotidien

V033231101262648001

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

AIDE-SOIGNANT
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. LACANAU
33680 Lacanau 21/11/2023 01/01/

2024 CCAS EHPAD

V033231101262776001 Adjoint
technique Gardien de nuit

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
24h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

21/11/2023 01/11/
2023 Résidence Autonomie

V033231101262811001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'unité propreté f/h Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/03/
2024 Service territorial 2

V033231101262819001 Adjoint
technique

Agent polyvalent entretien et
restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
28h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

21/11/2023 01/11/
2023 Résidence Autonomie

V033231101262916001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE SOIGNANT-E
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

21/11/2023 01/12/
2023 EHPAD

V033231101262989001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989003 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989004 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989005 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989006 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989007 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101262989008 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263050001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

Arrêté n° 03320231128205

Page 4/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101263050002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263050003 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 21/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263103001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Opérateur.rice de pontage de
fissures routières

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024

DGAT/DI/POLE EXPL/
SERVICE PARC ROUTIER

V033231101263168001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Responsable du centre presse et
relations publiques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

21/11/2023 01/01/
2024 Cabinet

V033231101263186001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Cheffe du bureau
accompagnement des projets

européens

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024

DGAT/DCDT/BUR.
ACCOMPAGNEMENT
PROJETS EUROPEENS

V033231101263196001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du ou de centre(s)
d'exploitation

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION SAINT
ANDRE DE CUBZAC (CRD
HAUTE GIRONDE)

V033231101263201001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef.fe du service prévention et
handicap

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024

DGAR/DRH/SCE
PREVENTION ET
HANDICAP

V033231101263208001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne d'assistance et de
maintenance audiovisuelle

spécialité image

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

21/11/2023 01/01/
2024

DGAC/DRU/CEL.
AUDIOVISUELLE

Arrêté n° 03320231128205

Page 5/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101263311001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un agent polyvalent ou une agente
polyvalente de maintenance des

bâtiments - spécialité "peintures -
revêtements muraux - revêtements

de sols"

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/03/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté / Direction
Construction et Immobilier

V033231101263336001 Ingénieur Responsable de la mission
activités transverses

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/03/
2024

Mission activités
transverses

V033231101263463001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable de centre
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/02/
2024

Gestion des Parcs et
Jardins

V033231101263503001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

22/11/2023 01/12/
2023 ATSEM

V033231101263516001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion administrative
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 22/11/
2023

DGAJ/DJEC/SCE ACTIONS
EDUC. PRATIQUES
CITOYENNES

V033231101263552001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion administrative
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAJ/DJEC/SCE
PREVENTION INSERTION
AUTONOMIE

V033231101263573001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable agence de Poitiers
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/12/
2023

Crédit Municipal Agence
de Poitiers

V033231101263574001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263574002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263597001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Chargé.e de gestion administrative
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 22/11/
2023

DGAJ/DJEC/SCE ACTIONS
EDUC. PRATIQUES
CITOYENNES

Arrêté n° 03320231128205

Page 6/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033231101263621001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263621002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263621003 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263627001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263627002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263627003 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263647001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/ACC
ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSHGA)

V033231101263648001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

agent chargée du nettoyage de la
résidence autonomie

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00 C.C.A.S. LATRESNE

33360 Latresne 22/11/2023 18/03/
2024

Résidence autonomie les
Arpèges

V033231101263659001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263659002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263659003 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 14h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263671001 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263671002 Agent social Auxiliaire de vie F/H Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 22/11/2023 01/12/
2023 Le CCAS

V033231101263676001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion des
Accidents de travail et des

Maladies professionnelles F/H
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/02/
2024

Centre prévention,
accompagnement social et
qualité de vie au travail

Arrêté n° 03320231128205

Page 7/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101263680001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
CREON (PTSHGA)

V033231101263699001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
ST MEDARD (PTSPM)

V033231101263722001 Ingénieur INGENIEUR BATIMENT PROFIL
ENERGETICIEN H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

22/11/2023 01/01/
2024

Services techniques -
travaux extérieurs

V033231101263735001 Attaché Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

22/11/2023 01/12/
2023

EPA DES CENTRES
SOCIAUX ET CULTURELS
DE LORMONT

V033231101263750001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/02/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
LIBOURNE (PTSL)

V033231101263809001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
BX CTRE (PTSBX) ST AUG

V033231101263811001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de sécurité / surveillance
(f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/11/2023 01/01/
2024

V033231101263837001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e du contrôle d'effectivité
de la PCH à domicile

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSA/BUR. GESTION
DES DECISIONS

V033231101263855001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de

ANIMATEUR JEUNESSE
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE LACANAU
33680 Lacanau 22/11/2023 01/01/

2024 DSEJES JEUNESSE

Arrêté n° 03320231128205

Page 8/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

V033231101263860001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire financier chargé.e
des recouvrements des dossiers

d'aide sociale

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSA/BUR. GESTION
COMPTABLE PH

V033231101263883001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE LACANAU

33680 Lacanau 22/11/2023 01/01/
2024

DSEJES SERVICE
ENTRETIEN ET
RESTAURATION
SCOLAIRE

V033231101263901001
Sage-femme de
classe normale
Sage-femme
hors classe

Sage-femme coordonnatrice
départementale et conseillère

technique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/03/
2024

DGAS/PSDS/DPS/SCE PMI
ADOS ADULTES

V033231101263968001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin de PMI santé du jeune
enfant, référent.e de

circonscription.s

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSDS/
CIRCONSCRIPTION BX ST
JEAN (DPS)

V033231101263980001 Technicien chef d'équipes espaces verts
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

22/11/2023 08/12/
2023 Cadre de vie

V033231101264008001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue accueil familial
enfance

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSDS/ACC
FAMILIAL ENFANCE
(PTSPM-BDAAF)

V033231101264031001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Un Gestionnaire financier et
budgétaire ou une Gestionnaire

financière et budgétaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/03/
2024

V033231101264041001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence volant.e en MDSI

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024 EQUIPE VOLANTS (DGAS)

Arrêté n° 03320231128205

Page 9/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101264073001 Adjoint du
patrimoine Adjoint du patrimoine

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

30h00
MAIRIE DE
LAPOUYADE 33620
Lapouyade

22/11/2023 01/01/
2024 Adjoint du patrimoine

V033231101264160001
Agent social
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite enfance
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 C.C.A.S. TALENCE

33400 Talence 22/11/2023 18/12/
2023

crèche l 'ilot des enfants/
l'Eléphant Bleu

V033231101264221001
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien photo
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 EBABX 33800
Bordeaux 22/11/2023 01/12/

2023 EBABX

V033231101264254001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Conseiller ou une Conseillère
en marchés publics

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

Pôle Ressources - Direction
Achats et Commande
Publique

V033231101264283001 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264283002 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264283003 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264283004 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264283005 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264312001 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

23h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264312002 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

23h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 22/11/2023 01/12/

2023 Education

V033231101264361001 Agent de
maîtrise Dessinateur en bâtiment Poste issu d'un

transfert de personnel 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/01/
2024

Direction architecture,
études et énergies

V033231101264700001

Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef.fe de projet numérique en
charge de la communication

interne F/H
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/11/2023 01/02/
2024

numérique cabinet
communication et
secrétariat général

Arrêté n° 03320231128205

Page 10/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

V033231101264860001
Adjoint
administratif
Rédacteur

Chargé-e de l'urbanisme, affaires
foncières et patrimoine

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

22/11/2023 01/01/
2024

Pôle technique et
aménagement

V033231101264872001 Attaché FORMATEUR(TRICE)
MECANIQUE AUTOMOBILE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

22/11/2023 08/01/
2024 POLE FORMATION

V033231101264882001 Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE ET DE
RESTAURATION POUR

L’ACCUEIL DE LOISIRS SANS
HEBERGEMENT

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

22/11/2023 02/01/
2024

POLE PROXIMITE ET
COHESION SOCIALE

V033231101264887001 Rédacteur REFERENT(E) RESSOURCES
HUMAINES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

22/11/2023 01/02/
2024

POLE STRATEGIES
FINANCIERES ET
RESSOURCES

V033231101264988001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de conduite des centres de
recyclage

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/03/
2024

V033231101264990001 Adjoint
technique Agent polyvalent des bâtiments

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

23/11/2023 01/12/
2023 Patrimoine bâti

V033231101265002001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice paie et
charges

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024 DGAR/DRH/S2PSIRH

V033231101265002002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice paie et
charges

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024 DGAR/DRH/S2PSIRH

Arrêté n° 03320231128205

Page 11/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101265040001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de conduite des centres de
recyclage

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/03/
2024

V033231101265087001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
PAREMPUYRE 33290
Parempuyre

23/11/2023 01/12/
2023 atsem

V033231101265092001 Technicien responsable spectacle
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE 33290
Parempuyre

23/11/2023 01/12/
2023 animation

V033231101265114001 Adjoint du
patrimoine responsable bibliothèque

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE 33290
Parempuyre

23/11/2023 02/01/
2024 responsable bibliothèque

V033231101265166001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024

DGAS/EQUIPE SOUTIEN
DE POLE (PTSHGI)

V033231101265201001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e de mission
communication et démarche

qualité
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/03/
2024

V033231101265211001
Animateur
principal de
2ème classe

Responsable du pôle Education
Enfance Jeunesse

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 23/11/2023 15/02/
2024 PEEJ

V033231101265249001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion de
l'exécution des dépenses

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

Service exécution des
dépenses

V033231101265321001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

Responsable de circonscription
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
ST MEDARD (PTSPM)

Arrêté n° 03320231128205

Page 12/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101265414001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e de relations entreprises
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024 DGAS/PSDS/D2I/SIRSA/BIA

V033231101265606001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00
MAIRIE DE CUSSAC-
FORT-MEDOC 33460
Cussac-fort-médoc

23/11/2023 01/01/
2024

V033231101265666001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier, jardinière f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024 PT Sud ST4

V033231101265666002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier, jardinière f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024 PT Sud ST4

V033231101265832001 Adjoint
administratif Secrétaire / Agent d'accueil (H/F)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE FLOIRAC
33271 Floirac 23/11/2023 01/01/

2024 DAE - Petite enfance

V033231101265959001
Emploi
contractuel de
cat. B
Rédacteur

Un Instructeur ou une Instructrice
de dispositifs FEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Industries Agro-
alimentaires et Pêche

V033231101265963001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion des
personnels titulaires

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAR/DRH/UNITE
ADMINISTRAT
PERSONNEL TIT
RETRAITE

V033231101265979001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil, officier.e d'état
civil

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/11/2023 01/02/
2024 État civil

Arrêté n° 03320231128205

Page 13/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101265994001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion carrière/paie
des personnels contractuels

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAS/DRH/SAP/UNITE
ADMINISTRAT
PERSONNEL
CONTRACTUEL

V033231101266028001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion comptable du
patrimoine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAR/DFI/SEB/Cellule
opérations patrimoniales et
financières

V033231101266073001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe d'équipe exploitation
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION LEGE CAP
FERRET (CRDBA)

V033231101266086001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire carrière et paie Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

SYND MEDOCAIN
INTERC COLLECTE
TRAIT O.M.
(SMICOTOM) 33112
ST-LAURENT-MEDOC

23/11/2023 01/11/
2023 administratif

V033231101266095001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chargé.e de conservation des
herbiers H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/11/2023 01/02/
2024

V033231101266111001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Référent.e lecture publique pour le
pays Arcachonnais-Val de l'Eyre-

Graves

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024 DGAC/PCDD/BG/SOGBG

Arrêté n° 03320231128205

Page 14/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101266132001
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

Responsable du développement
des compétences et de la

prospective
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 15/01/
2024 DGAC/PCDD/BG

V033231101266322001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de mission GMAO et
outils métiers

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024 DGRHAG - MTI

V033231101266339001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) administratif(ve)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

24/11/2023 01/01/
2024 Secrétariat général

V033231101266447001

Directeur
(grade en
extinction)
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Chef.fe du service des actions
éducatives et citoyennes

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAJ/DJEC/SCE ACTIONS
EDUC. PRATIQUES
CITOYENNES

V033231101266470001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin de PMI santé du jeune
enfant, référent.e de

circonscription.s

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSDS/
CIRCONSCRIPTION
CASTELNAU (DPS)

V033231101266499001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable de centre ingénierie -
prévention f/h

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/03/
2024

service des moyens
communs

V033231101266555001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Projeteur.euse f/h Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/03/
2024

service des moyens
communs

V033231101266561001 Assistant de
conservation ASSISTANTE DE BIBLIOTHEQUE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

23/11/2023 01/12/
2023 LECTURE PUBLIQUE

V033231101266593001 Rédacteur Gestionnaire carrière/
rémunération

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/01/
2024

V033231101266613001
Attaché
Attaché hors
classe

Juriste
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

24/11/2023 01/01/
2024

Coordonnateur(rice)
Juridique

Arrêté n° 03320231128205

Page 15/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
principal
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

V033231101266743001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux SLT f/h
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/03/
2024 Gestion trafic

V033231101266759001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Gestionnaire des instances F/H
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024

Juridique, instances et
Ressources humaines

V033231101266778001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Chargé ou Une Chargée de
mission - instruction FSE et suivis

des contrôles

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/11/2023 01/02/
2024

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction FSE
Ingénierie de Projets

V033231101266827001 Gardien
brigadier Gardien Brigadier Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PAUILLAC
33250 PAUILLAC 24/11/2023 01/01/

2024 Police Municipale

V033231101266835001
Emploi
contractuel de
cat. A

Musiciens Violon Tutti L Duffau
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

24/11/2023 21/03/
2024 Direction de l'ONBA

V033231101266986001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CERONS
33720 Cerons 24/11/2023 01/01/

2024 TECHNIQUE

V033231101267038001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Régisseur Général Espace Culturel
Treulon

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 24/11/2023 01/02/
2024

V033231101267041001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de projet en
urbanisme opérationnel H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/03/
2024

Arrêté n° 03320231128205

Page 16/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101267124001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Attaché
Attaché
principal

Un directeur de l’urbanisme et du
développement économique F/H

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 24/11/2023 01/12/

2023
Le pôle aménagement du
territoire et du patrimoine

V033231101267138001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e d'exécution entretien
matériels

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/02/
2024

V033231101267149001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission Suivi financier des
organismes de formation

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/03/
2024

Siege#Pôle Formation et
Emploi - Direction de la
Formation Professionnelle
et de l'Apprentissage

V033231101267157001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire financier.ère et
comptable de l'allocation

personnalisée d'autonomie à
domicile

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSA/DAPA/BUR.
GESTION COMPTABLE
DOMICILE

V033231101267189001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un agent polyvalent ou une agente
polyvalente de maintenance des

bâtiments - spécialité "installation
sanitaires et thermiques"

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/03/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté / Direction
Construction et Immobilier

V033231101267219001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire financier.ère de
l'aide sociale à l'hébergement en

établissement

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGAS/PSA/DAPA/BUR.
RECUPERATION AIDE
SOCIALE

V033231101267266001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGAS/ACC
ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSHG)

Arrêté n° 03320231128205

Page 17/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101267289001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e en
Equipe de Soutien de Pôle

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGAS/EQUIPE SOUTIEN
DE POLE (PTSG)

V033231101267297001 Ingénieur
Attaché

Chef.fe de service Prévention et
Gestion des Déchets et Cycles de

l'eau

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

24/11/2023 01/01/
2024

Direction du
développement du
territoire

V033231101267310001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e accueil familial
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGAS/ACC FAMILIAL
ENFANCE (PTSG)

V033231101267314001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent.e de conduite des centres de
recyclage

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/03/
2024

V033231101267325001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGAS/ACC
ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSM)

V033231101267372001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
CIERS-D'ABZAC
33910 Saint-ciers-
d'abzac

24/11/2023 01/12/
2023

V033231101267429001 Adjoint
administratif Agent administratif en urbanisme

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BASSENS

33530 Bassens 24/11/2023 01/02/
2024 Service Technique

V033231101267440001

Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Infirmier.ère scolaire
coordonnateur.trice

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/11/2023 01/01/
2024

V033231101267608001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent d'entretien polyvalent au
stade nautique Henri Deschamps

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 24/11/2023 01/12/

2023
Service Jeunesse, sports et
vie étudiante

Arrêté n° 03320231128205

Page 18/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033231101267623001 Adjoint
technique Agent de service

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00

MAIRIE DE SAINT-
SYMPHORIEN 33113
Saint-Symphorien

24/11/2023 01/01/
2024 Service périscolaire

V033231101267639001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de violoncelle
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
11h15 la CALI 33502

Libourne cedex 24/11/2023 01/12/
2023 service culture

V033231101267644001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Directeur du conservatoire de
musique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
16h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DAC/Conservatoire de
musique municipal

V033231101267743001
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe

AIDE-SOIGNANT
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. LACANAU
33680 Lacanau 24/11/2023 01/01/

2024 CCAS EHPAD

V033231101267756001

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

AIDE-SOIGNANT
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. LACANAU
33680 Lacanau 24/11/2023 01/01/

2024 CCAS EHPAD

V033231101267762001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un assistant polyvalent F/H

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 24/11/2023 15/02/

2024
La Direction Petite Enfance
- Education

V033231101267794001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Directeur Adjoint en EAJE -
Educateur de Jeunes enfants

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/11/2023 01/02/
2024

V033231101267819001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Magasinier.ière
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/11/2023 01/02/
2024 Logistique et évènementiel

Arrêté n° 03320231128205

Page 19/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101267831001 Ingénieur Chargé(e) de projets
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

24/11/2023 01/12/
2023 Réseaux électriques

V033231101267840001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)

Directrice/Directeur Général
Adjoint(e) des Services en charge

du pôle ressources, conseil et
innovation publique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE D'ORNON
33140 Villenave
d'ornon

24/11/2023 02/01/
2024

V033231101267842001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef d'équipe transport H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/11/2023 01/01/
2024

V033231101268006001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Gestionnaire paie et carrière H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

V033231101268202001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé.e de promotion
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

24/11/2023 01/01/
2024

DGS/DIRCOM/POLE
COMMUNICATION ET
EVENEMENTS

V033231101268335001 Psychologue de
classe normale Psychologue

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
09h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

24/11/2023 01/12/
2023

Direction de la Petite
enfance et de la parentalité
- Espace parentalité

V033231101268354001 Adjoint du
patrimoine Agent de bibliothèque multimédias

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

24/11/2023 01/12/
2023 Les médiathèques

V033231101268525001 Technicien Technicien rivières Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SM BASSIN VERSANT

LE GUA 33370 YVRAC 27/11/2023 01/01/
2024

V033231101268665001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

UN/UNE ASSISTANT(E)
ADMINISTRATIF(IVE)/AGENT

D’ACCUEIL

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

27/11/2023 01/01/
2024 CCAS

Arrêté n° 03320231128205

Page 20/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033231101268730001
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé de mission prévention du
risque inondation Nouveau projet 35h00 SM BASSIN VERSANT

LE GUA 33370 YVRAC 27/11/2023 01/01/
2024

V033231101268885001

Technicien
Rédacteur
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations foncières et
domaniales H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/03/
2024 foncier

V033231101269208001
Attaché
Attaché
principal

Directeur (trice) CCAS
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 C.C.A.S. AUDENGE
33980 Audenge 27/11/2023 01/02/

2024 CCAS

V033231101269223001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Jardinier, jardinière f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/02/
2024 PT Ouest ST7

V033231101269268001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent d'exploitation des
équipements sportifs

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/01/
2024 Direction des sports

V033231101269285001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

agent d'exploitation des
équipements sportifs

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/01/
2024 Direction des sports

Arrêté n° 03320231128205

Page 21/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101269376001 Rédacteur Responsable protocole et
secrétariat de cabinet

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/11/2023 15/02/
2024 Cabinet du Maire

V033231101269380001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/03/
2024

DGAS/PTSM/ACC
ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSM)

V033231101269416001 Technicien Chargé de mission urbanisme et
aménagement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/11/2023 29/02/
2024 Aménagement

V033231101269440001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé(e) de Communication
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LANTON
33138 Lanton 27/11/2023 01/12/

2023 COMMUNICATION

V033231101269460001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/11/2023 01/03/
2024 Propreté

V033231101269490001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR EN ACCUEIL
COLLECTIF DE MINEURS H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

27/11/2023 01/02/
2024 Enfance Jeunesse

V033231101269494001 Rédacteur Agent de gestion financière et
comptable

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 MAIRIE DE LANTON
33138 Lanton 27/11/2023 01/12/

2023
FINANCES
COMPTABILITE

V033231101269519001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Chargé.e d'accueil et
d'accompagnement

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/02/
2024

Accompagnement de
l'autonomie

V033231101269537001 Psychologue de
classe normale Accueillante psychologue au LAEP

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h30

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

27/11/2023 01/03/
2024

Petite enfance - Lieu
d'accueil enfants parents

V033231101269542001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Adjoint(e) DRH Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE LANTON

33138 Lanton 27/11/2023 01/12/
2023

RESSOURCES HUMAINE
QUALITE DE VIE SANTE
AU TRAVAIL

Arrêté n° 03320231128205

Page 22/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101269581001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide soignant
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 27/11/2023 01/01/

2024

V033231101269602001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide soignant
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 28/11/2023 01/01/

2024

V033231101269606001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

policier municipal
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

27/11/2023 01/01/
2024 Police municipale

V033231101269625001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent.es de surveillance des
prestations

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/02/
2024 Collecte de Bègles

V033231101269640001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation des
équipements sportifs

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/01/
2024 Direction des sports

V033231101269703001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable de projet
aménagement économique et
implantation - OIM Bordeaux

Aéroparc - opérations 5 chemins et
galaxie 4 F/H

Nouveau projet 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/03/
2024

Direction de projet OMI
Bordeaux Aéroparc

V033231101269796001 Educateur des
APS Maître-nageur sauveteur F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE D'AMBARES-
ET-LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

27/11/2023 28/11/
2023 Service des sports

V033231101269846001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des locaux
municipaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 10h00

MAIRIE DE
COIMERES 33210
Coimeres

27/11/2023 01/02/
2024

V033231101269854001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/03/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION
ST MEDARD (PTSPM)

Arrêté n° 03320231128205

Page 23/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101269918001

Ingénieur
principal
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur

Directeur du pôle technique
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES LES
RIVES DE LA
LAURENCE 33452
SAINT-LOUBES
CEDEX

27/11/2023 08/01/
2024

V033231101269940001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Juriste
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/01/
2024 DGAR/D2ASJ/SAJA

V033231101270005001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Conseillier prévention atteintes
aux biens et aux personnes

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/01/
2024 CCAS-DGSC

V033231101270017001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de partenariat et gestion
carte jeunes Prolongation du projet 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/01/
2024

V033231101270098001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de recrutement Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/11/2023 01/01/
2024 Service recrutement

V033231101270117001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Directeur administratif et financier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/11/2023 01/01/
2024 CCAS-DGSC

V033231101270381001
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Médiatrice culturelle et artistique
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
24h50 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 28/11/2023 08/01/
2024

V033231101270489001 Adjoint
administratif Chargé(e) de communication

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PAUILLAC
33250 PAUILLAC 28/11/2023 01/01/

2024 Culture et communication

V033231101270548001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un-e agent-e d'accueil - site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/11/2023 01/02/
2024

Lycée#LP Porte du Lot
Clairac

Arrêté n° 03320231128205

Page 24/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033231101270585001 Bibliothécaire Directeur de la Ludo Médiathèque
Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 28/11/2023 01/01/

2024

V033231101270588001 Adjoint
technique

Agent chargé de l'ouverture et de
la fermeture du cimetière

Poste créé suite à un
nouveau besoin 03h00 MAIRIE DE BARSAC

33720 Barsac 28/11/2023 01/01/
2024

V033231101270603001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef-fe équipes entretien et
maintenance/Agent-e maintenance

des bâtiments

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/11/2023 01/02/
2024

Lycée#Lycée Pré de Cordy
Sarlat-la-Canéda

V033231101270734001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue/soutien aux victimes
de violence

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 28/11/2023 01/02/
2024 action solidaire et sociale

V033231101270738001 Infirmier en
soins généraux INFIRMIER

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 28/11/2023 01/01/
2024 CCAS EHPAD

Arrêté n° 03320231128205

Page 25/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231101270889001
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

Responsable du réseau de lecture
publique et du développement des

publics
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 28/11/2023 01/02/

2024 Direction de la culture

V033231101270918001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur social - référent
Maison des Femmes

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 28/11/2023 01/02/
2024

direction action solidaire et
sociale

V033231101270933001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Agent instructeur chargé de
l'accueil (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

28/11/2023 01/01/
2024 Service Urbanisme

V033231101270942001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Responsable du service de police
municipale

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

28/11/2023 26/02/
2024 Police municipale

V033231101270974001
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

Responsable adjoint(e) du réseau
de lecture publique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 28/11/2023 01/02/

2024 Direction de la culture

V033231101270975001 Adjoint
administratif chargé d'accueil - agent comptable Poste créé suite à un

nouveau besoin 19h00 SIVOM DU BAZADAIS
33430 Bazas 28/11/2023 11/12/

2023
ASSAINISSEMENT
COLLECTIF - AEP

V033231101270998001
Attaché
Attaché
principal

Responsable territorial.e insertion
du pôle territorial de solidarité du

Libournais

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/11/2023 01/03/
2024

DGAS/MISSION
INSERTION (PTSL)

V033231101271033001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/11/2023 01/02/
2024

DGAS/EQUIPE SOUTIEN
DE POLE (PTSHGI)

Arrêté n° 03320231128205

Page 26/26

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231129-03320231128205-AR
Date de réception préfecture : 30/11/2023


	Arrêté n° 03320231128205
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



